Nanggroe Aceh D
Sumatera Utara
Sumatera Barat

Riau

Jambi
Sumatera Selatan
Bengkulu

Lampung
Bangka Belitung
Banten

DKI Jakarta
Jawa Barat

Jawa Tengah

DI Yogyakarta
Jawa Timur
Bali

Nusa Tenggara B.
Nusa Tenggara T.
Kalimantan Barat

Kalimantan Timur
Sulawesi Utara
Gorontalo
Sulawesi Tengah
Sulawesi Selatan

Maluku
Maluku Utara
Papua
INDONESIA

2002  211.063,6
2003 213.722,3
2004  216.415,1

Kalimantan Tengah
Kalimantan Selatan

Sulawesi Tenggara

3.855,2
12.067,2
4.488,6
5.568,1
2.611,2
6.616,2
1.567,2
6.999,6
998,8
9.014,2
8.763,7
38.519,2
32.567,2
3.254,3
36.548,7
3.422,7
4.084,8
4.110,9
3.991,6
1.856,5
3.201,0
2.818,8
2.139,5
899,6
2.242,9
8.317,8
1.918,7
1.299,1
866,4
2.338,7

216.948,4

Catatan: ) Hasil pengolahan data P4B

38,4
37,3
36,1

Catatan: 7) Hasil Proyeksi

28,47
14,93
10,46
13,12
12,45
20,92
22,39
22,22

9,07

8,58

3,18
12,10
21,11
19,14
20,08

6,85
25,38
27,86
13,91
10,44

7,19
11,57

8,94
29,01
21,69
14,90
21,90
32,13
12,42
38,69
16,66

n.a
66,14
72,94
69,43
76,61
65,93
70,86
68,31
66,24
70,68
71,78
72,99
72,69
80,26
74,46
80,45
63,73
59,91
59,40
67,62
64,61
72,22
70,20
52,27
64,92
67,84
74,42
69,23
66,56
62,70
69,59

96,11 79,27
96,42 81,01
96,8 83,5

n.a
2,44
1,32
1,86
1,78
3,28
2,51
2,11
3,53
2,22
5,15
3,00
1,72
2,32
2,18
3,16
2,13
1,29
1,46
3,38
2,60
0,81
4,19
1,51
3,51
1,22
3,04
0,85
6,92
5,20
2,24

49,89
50,97
53,5

11,19
10,94
10,21
10,55
6,38
8,97
7,46
9,00
7,24
13,98
14,86
12,31
6,97
5,61
8,68
5,34
6,30
4,06
6,51
7,47
7,62
3,85
5,85
9,93
4,57
16,97
10,17
12,52
7,47
5,83
9,50

Beberapa Indikator Penting Mengenai Indonesia

9.413,6
7.957,8
7.409,2
13.106,8
6.028,6
7.404,7
4.016,4
4.420,2
8.754,5
7.274,3
33.840,6
6.187,6
5.460,7
5.916,4
7.175,4
7.347,7
3.959,2
2.402,3
5.396,4
7.837,9
7.195,3
36.946,1
6.102,2
3.142,0
5.257,4
4.772,0
4.461,9
3.099,2
2.776,4
11.818,5
8.304,3

32,17
29,33
23,57
11,85
29,45
16,42
42,02
38,93
20,67

8,79

0,19
14,69
22,07
16,54
20,01
20,56
24,39
39,24
25,90
48,63
24,42

6,55
21,56
37,82
49,13
35,82
41,08
36,46
36,41
18,81
16,58

Catatan: ?) Harga Pasar, Angka sangat Sementara

9,06
9,50
9,86

1.863,3
2.045,9 9)
2.303,0 0)

Catatan: 8 Harga Konstan 2000
%) Angka Sementara

1.506,1 438
1.579,6 °) 4.88
1.660,6°)  5.13

21,23
25,83
12,29
16,72
12,89
23,58
4,98
12,88
29,24
51,46
21,18
36,31
30,36
14,46
26,35
9,76
4,28
1,89
22,80
6,46
16,19
38,75
9,03
7,47
8,31
11,46
6,79
4,73
15,28
3,66
24,65

8,8
9,6 9)
10,6 1)

10) Angka Sangat Sementara

1) Harga Berlaku

3,39 6,97 3,97 1.180 66
4,42 6,64 1,63 3.409 981
4,48 6,98 4,33 1.883 157
4,70 8,92 1,41 447 390
4,46 7,25 1,50 603 126
4,52 8,94 2,28 2.048 229
5,12 4,67 2,70 423 16
571 5,22 1,99 2.010 224
4,78 9,00 1,85 17 93
5,73 6,40 2,65 1.747 1.668
4,39 5,87 1,79 13 2.158
4,27 7,56 2,24 9.266 4.973
4,18 5,98 2,53 8.268 3.581
4,09 6,95 0,95 662 394
4,11 6,06 1,77 9.005 4,782
3,65 5,97 2,00 792 393
3,10 6,61 1,60 1.454 156
5,87 8,28 2,57 537 25
2,95 6,06 1,55 1.104 162
4,86 7,25 1,00 560 72
4,85 7,52 1,51 1.528 137
2,39 5,65 1,40 514 133
5,19 4,69 1,26 420 87
6,85 8,64 2,17 134 90
6,26 7,01 0,86 719 40
5,39 6,47 1,85 3.899 291
7,19 7,72 2,79 312 99
3,52 3,44 0,87 36 40
3,08 4,82 4,23 58 7
2,96 9,45 1,55 69 50
4,10 6,40 1,91 53.117 21.620

Catatan: ®) Angka Sangat Sementara  *) Ibu Kota Propinsi

%) Angka Ramalan |

10,03 57.159 45.046 31.289 51.490
5,06 61.058 47.407 32.551 52.138
6,04 69.714 54.126 46.180 54,061%)

Catatan: '?) Angka Sementara

Edisi, Maret 2005

1.704,6 90,58 38,6 75,19
2.687,9 87,23 49,3 85,54
377,3 86,35 45,9 85,71
9.895,4 86,60 28,6 79,27
469,3 82,56 35,2 63,35
904,5 79,11 41,2 71,66
15,4 81,17 31,2 66,44
748,9 81,35 40,8 65,10
414,1 79,06 35,7 75,16
538,0 81,28 40,3 57,36
20.454,4 89,08 70,6 95,98
880,1 78,83 39,8 56,94
2.129,7 81,46 50,8 72,07
0,5 90,55 53,5 84,27
5.668,8 82,31 58,7 74,01
227,7 85,62 71,1 94,84
450,4 77,55 36,1 50,84
21,6 75,04 38,8 38,40
408,7 78,03 16,3 55,68
74,2 84,74 33,0 63,15
1.197,8 77,95 43,8 68,47
9.105,3 86,68 56,4 77,83
179,5 84,30 53,2 86,70
16,6 73,82 30,9 48,69
152,5 78,60 39,6 60,12
561,6 75,84 46,1 56,93
86,7 80,75 52,4 36,68
31,9 84,23 47,9 52,32
89,2 84,49 38,4 27,86
1.565,6 76,06 29,2 57,58
61.058,2 81,71 47,2 67,91
Catatan: ¢) Bersumber dari Pompa, Sumur terlindung dan Mata air
terlindung yang berjarak lebih dari 10 m dari tempat
penampungan kotoran/tinja.

2000 - 2005 2,276 43,52 66,18 20,0 7,5 1,25
2005 - 2010 2,177 41,01 66,79 19,0 7,6 1,14
2010 - 2015 2,121 39,47 67,15 18,0 7,9 1,01

Catatan: TFR: Angka Kelahiran Total
IMR: Angka Kematian Bayi
€o0: Angka Harapan hidup

CBR: Angka Kelahiran Kasar
CDR: Angka Kematian Kasar
RNI: Laju Pertumbuhan Alamiah




Sekilas Tentang BPS

Badan Pusat Statistik (BPS) adalah lembaga pemerintah non
departemen yang berada di bawah dan bertanggung jawab langsung
kepada Presiden.

Sesuai dengan UU No.16 Tahun 1997 tentang Statistik, BPS adalah
lembaga vertikal, dan memiliki perwakilan di setiap ibukota Propinsi /
Kabupaten /Kota. Sedangkan di setiap Kecamatan paling tidak
terdapat seorang Koordinator Statistik Kecamatan yang bertanggung
jawab dalam pengumpulan data Statistik di wilayahnya.
Berdasarkan Undang-undang BPS berkewajiban membantu Presiden
Republik Indonesia dalam melakukan kegiatan pengumpulan dan
penyebarluasan statistik dasar, melakukan koordinasi dan kerjasama
serta mengembangkan metodologi statistik

BPS dipimpin oleh seorang Kepala yang dibantu oleh seorang
Sekretaris Utama dan empat orang Deputi. Pada saat ini, Kepala BPS
adalah Dr. Choiril Maksum, dibantu oleh Subagio Dwijosumono SE,
MA sebagai Sekretaris Utama, Drs. Mulyono Muah, MA sebagai
Deputi Bidang Methodologi dan Informasi Statistik, Rusman Heriawan
SE, M.Si sebagai Deputi Bidang Statistik Sosial, Slamet Mukeno, MA
sebagai Deputi Bidang Statistik Ekonomi, La Ode Syafiuddin, M.Sc
sebagai Deputi Bidang Neraca dan Analisis Statistik.

Data BPS

Sebagai instansi penyedia data baik
untuk pemerintah, institusi swasta
dan masyarakat umum, BPS telah
berusaha memenuhi kebutuhan
para pengguna data tersebut.
Berbagai data yang tersedia di
BPS meliputi data pertanian,
pertambangan, energi, komunikasi,
pengeluaran dan konsumsi, indeks
harga konsumen, kostruksi,
perdagangan luar negeri, pertam-
bangan, keuangan, penduduk,
tenaga kerja, pariwisata, transpor-
tasi, pendapatan nasional, indeks
harga, dan sebagainya.

Layanan BPS

BPS menghasilkan keragaman data statistik baik sosial maupun
ekonomi, yang dimanfaatkan baik oleh pemerintah, dunia usaha
maupun masyarakat umum. Informasi dikemas baik dalam bentuk
media cetak seperti buku, maupun media elektronik seperti publikasi
elektronik dan internet.

Untuk memenuhi kebutuhan statistik yang amat beragam, BPS dapat
menyediakan informasi yang disesuaikan dengan kebutuhan
pengguna data.

Selain itu, beberapa ragam layanan lainnya yang dapat diberikan,
antara lain:

1. Perencanaan survey, sampling maupun perancangan kuesioner
2. Pelatihan komputer dan statistik

3. Konsultasi Statistik

Kontak BPS

Produk BPS dapat diperoleh baik di BPS Pusat
maupun perwakilan BPS di setiap ibukota
Propinsi/Kabupaten/Kota di seluruh Indonesia.
Untuk di BPS Pusat silahkan hubungi unit-unit

berikut:
Layanan Sub Direktorat Layanan Statistik melayani
Statistik permintaan data/informasi statistik baik berupa

tabulasi maupun data mikro, demikian juga untuk
keperluan konsultasi statistik.

Gedung 6, Lantai 1

Ext. 3230,

Telepon. (021) 3507057

Perpustakaan sub Direktorat Dokumentasi dan Perpustakaan
Statistik, yang melayani konsumen untuk data/
informasi yang tersedia di buku - buku publikasi
BPS.

Gedung 1 Lt. |
Ext. 3240

Toko Buku Toko Buku Koperasi BPS, melayani penjualan
buku-buku publikasi BPS.

Gedung 1 Lt. |

Ext. 1023

Telp. (021) 3842480

Masyarakat atau Pengguna data yang ingin
mendapatkan informasi tentang kegiatan BPS
secara umum, dapat menghubungi

Bagian Humas dan Organisasi .

Gedung 6 Lt 1

Ext. 2130/2131,

Telp (021) 3841195

Humas

Internet http://www.bps.go.id
WEB BPS, berisi informasi tentang BPS dan data
BPS seperti inflasi, pendapatan nasional, jumlah

penduduk dan lainnya.

Alamat Kanton BPS; Propinsi
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E-mail: bps3400@ ya())/;asantara.net.id E-mail: bps8200@ternate.wasantara.net.id
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JI. Dr. Sam Ratulangi Dok I, Jayapura
(99112)Telp./Fax: (0967) 534519 /36490,
E-mail: bps9300@jayapura.wasantara.net.id

alangka Raya 73112,

Informast Umum
dan
Indikator Penting
Indonesia

Badan Pusat Statistik
JI. Dr. Sutomo No. 6-8 Jakarta 10710
Telepon:(021) 3810291-4, 3841195, 3842508
Faksimile.: 3857046
E-mail: bpshg@bps.go.id
Homepage: http://www.bps.go.id

Diterbitkan oleh : Direktorat Diseminasi Statistik



